ΘΥΝ, Macto, Sacrificio, ab Hom. tamen aliter ac-
 cipi, veterum opinione, docebo postea, *Aristot. Eth.*
 5. “*Ἡ τὸ αἶγα θύειν, ἀλλὰ μὴ δύο πρόβατα.* Sic *θύειν*
βοῦν, *Plut. κριὸν*, *Paus.*: (*Att.* 26, 6.) *Διὸς ἔστι βω-*
μὸς ὑπάτου, ἐνθα ἐμψυχον θύουσιν οὐδέν. Et θ. *ιερεῖα*,
Thuc. (1, 126.) et *Xen.* (K. A. 6, 1, 2.) Interdum
 vero et *θυσίας*. In *VV. LL.* e *Xen.* (A. 1, 3, 3.)
θυσίας θύων μικρὰς, *Parvas hostias offerens*; *Plato*
Epist. 7. *Θῦσαι θυσίαν τινὰ δεχήμερον*, *Sacra decem*
dierum facere. Ceterum his omnibus in ll. subau-
 ditur dat. *θεοῖς*, *θεῶ*: qui interdum quidem solus
 additur, sæpius vero omittitur, ac *θύειν* sine adjecti-
 one ponitur. *Athen.* 7. *Θύειν τοῖς θεοῖς τοὺς Βουτούς.*
 Idem, *Οἱ δὲ νῦν προσκοιούμενοι θεοῖς θύειν, καὶ συγκα-*
λοῦντες ἐπὶ τὴν θυσίαν τοὺς φίλους. Sic *Κρόνω*, *τῷ*
Ἀπόλλωνι, ταῖς Χάρισι θύειν, quod *Proverbiale* est,
 ap. *Plut.* At sine adjectione positum, ut in his ll.
Xen. ‘*Ἑλλ.* 3, (4, 3.) *Ἀντὸς δὲ ἐβουλήθη ἐλθὼν θῦσαι*
ἐν Αὐλίδι, ἐνθα περὶ ὁ Ἀγαμέμνων, ὅτ’ ἐς Τροίαν ἐπλει,
ἔθνετο. *Lucian.* (2, 380.) “*Ὅτι οὔτε θύων ὠφθη πώποτε.*
Plut. Alex. “*Ὅ δὲ, θύων μὲν ἐτύγχανεν, ἀφεις δὲ τὴν*
θυσίαν ἐβάδιζεν. || *Θύειν* interdum etiam accus. ha-
 bet, non quidem *Id* significantem, quod sacrificatur,
 sed *Id*, propter quod fit sacrificium: ut *θύειν γάμους*
 a *Plut.* (*Pomp.* 55.) pro *Nuptias festas sacrificiis age-*
 re, vel pro θ. *διὰ τοὺς γάμους*, *Bud.*: qui affert etiam
 ex *Aristoph.* *Ἴππ.* (656.) *Εὐαγγέλια θύειν ἑκατὸν βοῦς*
τῷ θεῶ, ubi observandus est duplex accus., item *θύειν*
διαβατήρια e *Plut.* (*Lucretio* 24.) quod vertit, *Pro*
transitu sacrificare. || *Θύομαι* pass., interdum qui-
 dem pass. itidem signif., unde *τεθυμένα ἱερὰ*, *Xen.*
 ‘*Ἑλλ.* 3, (4, 4.) et *ἐθύθη*, (*1 Cor.* 5, 7.) interdum vero
 pro act. *θύειν*, ut in *l. Xen.* paulo ante c. ex ‘*Ἑλλ.*
 2.; sed aliquando dicitur et de sacrificantibus, ut

aruspices consulant: quod ex Arriano docet Bud.
 336. 337. quem vide. || *Homero veteres putarunt*
 non signif. usquam *Mactare*, sed τὸ *θυμιάσαι*: *Eust.*
 1767. in *Od. E.* (446.) “*Ἡ ῥα, καὶ ἄργματα θυσε θεοῖς*
αἰειγενέτησι. “*Ἐθύθη*, *Mactatus est, ἐσφάγη*, *Hes.*”
 [Thom. M. 456. 575. *Musgr. El.* 1126. 1132. *Iph.*
A. 1078. *Iph. T.* 454. *Herc. F.* 936. *Wakef.* 1336.
S. Cr. 1, 27. *Stanl. Eum.* 283. ad *Diod. S.* 1, 232.
 484. *Brunck. Apoll. Rh.* 118. ad *Lucian.* 2, 53.
Heyn. Hom. 4, 680. 5, 576. 730. 8, 296. ad *Timæi*
Lex. 101. 144. *Græv. Lectt. Hes.* 544. *Ruhnck. Ep.*
Cr. 51. *Valck. ad Röv.* 79. *Phœn.* p. 201. 645. ad
Mær. 281. *Segaar. Epist. ad Valck.* 28. *Ammon.* 72.
 132. *Placo, Wakef. S. Cr.* 3, 82. *Epulor, Casaub.*
 ad *Athen.* 27. *Macto*, 36. *Herod.* 248. *Adoleo*,
Theocr. 2, 33. *Pro θυμιάσαι*, *Heringa Obs.* 246. *Ab*
ἐναγίζω diversum, *Koen. ad Greg. Cor.* 244. ad
Diod. S. 1, 148. 247. 284. *Pro πίπειν*, *Aristoph. Fr.*
 233. *De quant.*, *Brunck.* 3, 91. *Monthly Rev. Aug.*
 1799. p. 432. *Θ. eis*, ad *Lucian.* 1, 423. *γάμους, τὰ*
γαμήλια, ad *Charit.* 244. *Verh. ad Anton.* *Lib.* 7.
Villois. ad *Long.* 229. ad *Diod. S.* 2, 574. *γενέθλιον*,
Phryn. Ecl. 39. *Kuster. Aristoph.* 13. *ἀγῶνα*, *Boiss.*
Philostr. 428. *Τέθνηκα*, *Brunck. Aristoph.* 1, 69. *Τέ-*
θνηται, *Boiss. Philostr.* 510. *Τυθησόμενος*, *Mactandus*,
Longus, 12. *Ἐθύθη*, *ἐθύθη*, *Matth. ad Epist. Paul.*
 ad *Cor.* p. 40. *Θυθέντων*, *Wessel. ad Diod. S.* 1, 317.
Med., *Kuster. V. M.* 143. *Schneid. Anab.* 58. ad
Herod. 563. 582. 594. 708. *Cum inf.*, *Xen. K. A.*
 7, 2, 17. *Schneid. p.* 377. *Θύεσθαι περί τιος*, *Plut.*
Alex. p. 177. *Schm.* **Θυτέον*, ad *Lucian.* 2, 53.”
 Schæf. Mss.] *Θῦμα*, *Victima*, *Hostia*, *Illud ipsum*,
 quod sacrificatur, immolatur, *Posidippus ap. Athen.*
 (377.) *Διακονούμεν νῦν γάμους τὸ θῦμα, βοῦς*. “*Ὁ δι-*
δους ἐπιφάνης. *Philo V. M.* 3. *Καὶ τῷ θ. χρήσθησαν*
ὡς ἐκείνοι, νόμῳ καὶ τρόπῳ παραπλήσιῳ, Eademque
lege et ritu, quo priores, hostiis utuntur. *Isocor.* ad
Nic. (6.) “*Ἡγοῦ δὲ τοῦτο εἶναι θ. κάλλιστον, καὶ θερα-*
πειαν μεγίστην, ἐὰν ὡς βέλτιστον καὶ δικαιοῦτατον σε-
αυτὸν παρέχης. *Epigr. Φοίβῳ θῦμα καὶ Ἀρτέμιδι.* Et
 metaph. ap. *Herodian.* 2, (13, 10.) de militibus præ-
 torianis, *Πρόκεισθε ἤδη θύματα τῆς ἡμετέρας ἐξουσίας*,
Victimæ hic statis obnoxia nostro imperio. Θύματα
dicebatur etiam Pistorium opus, s. Placentæ; quod
ad animalium formam effectum diis offerebatur. Sic
exp. Schol. Thucyd. 1, (126.) de festo *Jovis Μελι-*
χίον, quod *Διάσια* appellant, ἐν ἣ *πανδημεῖ θύουσι*
πολλοὶ, οὐχ ἱερεῖα, ἀλλὰ θ. ἐπιχώρια, In quibus rem
 divinam faciunt non victimis, sed libamentis s. pla-
 centulis, more patrio. Apud *Soph. El.* (634.) sunt
 etiam θ. *πάγκαρπα*, *Fruges omnis generis*, quæ diis
 offerebantur: “*Ἐπαίρει δὴ σὺ θύμαθ’ ἣ παρούσά μοι,*
Πάγκαρπ’ ἀνακτι τῷδ’, *Schol. ibi exp. θυμιάματα*: at
 malim *ἀπαρχὰς*, quod *Hes.* habet. Vide in *Θυσία l.*
 ex *Aristot. Eth.* || *Θύματα*, *Gal. ap. Hippocr.* exp.
θυμιάματα, *Suffimenta.* [“*Ad Charit.* 706. *Musgr.*
Iph. T. 198. *Ion.* 1234. *Med.* 1054. *Wakef. Trach.*
 238. 993. *Lentul. Grætul.* 5. *Valck. Adoniaz.* p. 284.
Toup. Emend. 1, 53. *Opusc.* 1, 582. *Koen. Præf.*
 ad *Greg. Cor.* 22. *Mær.* 204. et n., ad *Timæi Lex.*
 143. *Conf. c. δῶμα*, *Porson. Med.* p. 76.” Schæf.
 Mss.] *Θυμάτιον*, *Parva hostia*, *Victima exigua.* *Pro*
quo Θυμήτιον, *Suid.*, metri causa a in η mutato:
 exp. autem τὸ *μικρὸν-θῦμα καὶ εὐτελές.* [* “*Θυματι-*
κὸς, *Schol. Æsch. Pr.* 495.” *Wakef. Mss.*]